

Zoé Isenegger

MLaw,
Substitutin

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch

STANDORT:

Zürich

TELEFON:

+41 58 258 10 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

zoe.isenegger@bratschi.ch



Vita

Zoé Isenegger absolvierte ihr Studium der Rechtswissenschaften an der Universität Zürich. Während ihres Studiums arbeitete sie unter anderem in einer Zürcher Anwaltskanzlei sowie als wissenschaftliche Assistentin am Lehrstuhl für Privatrecht, Rechtsvergleichung und Internationales Privatrecht. Nach Abschluss ihres Studiums absolvierte sie ein juristisches Hochschulpraktikum beim Eidgenössischen Büro für die Gleichstellung von Frau und Mann. Seit 2024 ist sie als Substitutin bei der Bratschi AG in Zürich tätig.

Beruflicher Werdegang

- Substitutin, Bratschi AG (seit 2024)
- Hochschulpraktikantin, Eidgenössisches Büro für die Gleichstellung von Frau und Mann (2024)
- Assistentin am Lehrstuhl für Privatrecht, Rechtsvergleichung und internationalem Privatrecht von Prof. Dr. iur. Helmut Heiss der Universität Zürich (2022-2023)
- Studentische Mitarbeiterin, Cognitor Rechtsanwälte, Zürich (2021-2022)
- Studentische Mitarbeiterin, Bezirksgericht Pfäffikon, Zürich (2020-2021)

Ausbildung

- Master of Law, Universität Zürich (2024)
- Austauschsemester, University of Amsterdam, Niederlande (2022)
- Bachelor of Law, Universität Zürich (2022)

Practice Groups

Prozessführung und Insolvenz